PORTARIA Nº 1742/2024
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500041-04.2024.8.06.0092,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear MANUELLA GONZALEZ RAMOS, para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na Vara Única da Comarca de Independência.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, 29 de julho de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 56/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: DPCON – PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; DO OBJETO: prorrogar o prazo da execução do contrato
REFERENTE AO LOTE 02, em 150 (cento e cinquenta) dias, para execução das obras/serviços do contrato, além do prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de
Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços, e de 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a finalizar o vínculo contratual entre o CONTRATANTE
e a CONTRATADA com data final em 24.12.2024, do Contrato cujo o objeto é a contratação de empresas para execução do projeto de reforma parcial do Fórum Clóvis Beviláqua em 02 (dois)
lotes distintos, sendo o Lote 01 referente à reforma parcial dos Salões do Júri e Auditório e o Lote 02, referente à Acessibilidade Vertical, mediante o regime de empreitada por preço unitário,
pelo critério de julgamento do menor preço global por lote, conforme especificações técnicas e demais condições expressas neste Contrato, bem como nas informações contidas no Edital da
Concorrência Pública n. 003/2023, e seus anexos; DO ACRÉSCIMO: fica acrescido no Contrato o valor de R$ 110.509,22 (cento e dez mil, quinhentos e nove reais e vinte e dois centavos),
representando aproximadamente 10,18% do valor inicial contratado, correspondente aos serviços descritos no Anexo Único deste aditivo, passando de R$ 1.397.892,24 (um milhão,
trezentos e noventa e sete mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos), para os atuais R$ 1.508.401,46 (um milhão, quinhentos e oito mil, quatrocentos e um reais e
quarenta e seis centavos); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8508416-76.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, IV e art. 65, II, § 1ª, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações; DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Davi Pinheiro Moreira.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA >> ATOS DOS SECRETÁRIOS E OUTROS

PORTARIA Nº 0027/2024

Dispõe sobre concessão de diárias para servidores.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso das atribuições que lhe confere o Art. 4º, inciso XIV, da Portaria
nº 310/2023, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 09 de fevereiro de 2023;

RESOLVE:

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/74642 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

PORTARIA 01742/2024 Disponibilização: 29/07/2024 às 18h46m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/74633 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

EXTRATO 00239/2024 Disponibilização: 29/07/2024 às 16h47m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/74597 ou realize a leitura do QR-
Code ao lado.

PORTARIA 00027/2024 Disponibilização: 29/07/2024 às 17h10m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 7 de 43

Edição: 3358 Fortaleza - CE, emitido em 29 de Julho de 2024